Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email : contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.1 l3.l 721000l-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

INDICAÇÃo N' 6zrcr/21

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal. .lOSÉ CARLOS DE
QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao setor comp.t",ri", ,.,o sentido cle:

Jundiaquara. assim como ",-I:ff3Tffi.THiÍ!;!;"*""yfiâü.1".,-
cruz' rocarizada no Bairro

JTISTIFICATIVA

I'al solicitação tem como objetivo. r iabilizar o coffeto uso c
funcionamento da referida creche. tendo em vista que a mesma encontra-se em condições precririas de
funcionamento. com duas salas que estâo interditadas, as quais poderiam acomodar mais 40 crianças;
esta com as janelas caindo; as salas precisam urgentemente de reformas e manutenções: os muros estâo
comprometidos com várias trincas, pois foram construídos sobre uma fossa aterrada; o gesso do teto
esta caindo; as paredes estão trincadas; há inúmeras infiltrações nos telhados, teto, paredes e rodapés; as

praleleiras eslão destruídas por conta da água; as paredes estão com mofo no banheiro utilizado pelas

crianças; o rcboco das paredes soltando; as luminárias es1âo penduradas com risco dc caírem nas

crianças e servidores; o piso de borracha esta soltando; o chão esta molhado pelas fortes e constantes
goteiras, e por conta disso vrírios baldes são colocados no meio do caminho (Fotos anexos).

Tambem visa a presente indicação, aumentar o número de vagas da
creche, a fim de atender a demanda local, considerando as denúncias feitas por vários pais de alunos,
quanto as condições precárias do prédio e a falta de vagas para mais crianças. sendo que há duas salas

interditadas, e com eventual reÍbmra das mesr.nas, poderiam acomodar mais,{0 (Quarenta) crianças1

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões. 2l de Outubro de 2.021 .

#
M.4.NOEL4I ENRIQU E SOARES

MANU DA CULTURA
VEREADOR

ROBERTO DOS REIS ROLIM
VEREAD0R

&
iJI*,ÊDffi-

clilÂRl tlulilctPlt 0E lnlç0taBr 0Â sEnxl

\

l
L

\I

I

'i

:

\

:

rtr

Y
\
§

\

\

t
\!

'T
-t

t
II

I
\,

!

\

LI

ry

-I

I

#"w
cÂxlnl ilúilcrpAr. Dt rnlç0lABl 0A sERnA

I I
iI

-_c I
I

I
T

I

ciIlRA rultcrplr 0E lIlÇ0rABA Dl sERRI

a
:

)

\

)

I

í
IJt

t

\

t

tItI
ilI

T

I
1

ú
\Z2

!.r.f
t. --Á

\
I

t
E

\
\

I\

Ir

\

I

II

I

'ffiàffiP
V.=-

clHlnl iluHcrPlr. DE lntç0tA8A ItA sEnnA

I

I

t

T

ii l

r\
\!

\

)

tI
I

)

1

I
{

\

-

I

I a

Ln

.E

--l

I

I

cÂr^Rl ,rullrcrpr[ 0E lrrç0rlBA 0^ sExnA

,

I

a

I

a
a

I

I

-/

/

-/

I

I

-1 7
,l

-a
//

7

)

4

\o

cÂHlnl HullrHpr[ D[ rRrç0rlBA 0^ sEanl

I

a

\

l--
,l

www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
E-mail:@

rehfonesr (15) 3281.1613 / (ls) 9970ê3989 / (15) 99t[x]4747

L.
\

§\
t
\

\
I

\
Á

\l
,I., \

\
\\a

\

\
I

§

\

#b.w
cixlrl ilulltctpll. 0E rtrC0rlBA Dl sEnnl

I
I

- {"
i

I
i

I

I
I

,,

üta

,,

),,

,:í

é4:4

&7'o
"a

-t
,4\..

-'di'
.1.-

i^'*7J

,.<{

www.camarãdearacoiabadaserra.so.ro\r.br
E-máll: contato@camarâdearacoiabâda5erÉ.so.rov-br

Telêfones: (lsl 3281-1613 / (15) 997(r-3989 / (15) 998{X!l7il7

Irrr.- t

*.

/

/

/
/

/

a

oo

cÂilARA ilüucrpÂt Dt lnlçot^Br 0A sEnnl

,

tl I

ÀI
f:
§-,ti

F

O

í

,4

.t.

L --i,

Lti,ti
i.l

crr

I

\\6

re/{
,Â
v

a§u

/

I

I
E

cÂillnA HUxrcrpAr DE rrlt0rAEl 0a sEnnl

\ /

/

)

L.

r

o

www.camarildeaÉcoiabadaserra.sD.gov.br
t-meili@

Telêfon6: (ls) 3281-1613 / (ls)9970ô3989 / (1s) 99800-4747

cÂilAnA IultGtpAt Dt AIlç0rlBl 0Â sEnRl

çr

.I

EI
\

I
I

a

I

I
I

t I

\J

t\

I

{

t
,rl

\l

§
\

J

cÂilanl }{üflrcrplr. DE lnlC0rlBA DA sExnl

T.. ar'
2.

I I
I T

E

T II

(
I

'í
)

/.,

I
I

l

t1

)--

\

i

(
o

a
+

".1r, I.j. ,

-*t"llP.
-.-i

'..í ' 4 .''

I

{-

I

-t

-t

a!

*

cai{ÀRA HuilrcrPÀr ÍrE lRÂc0rlBA D^ sERRÂ

Ç

I

I

Õ"
,ç/ E.

,

J

I
I

/I
/

www.camaradearacoiabadaserra.so.lov.br
t-maili@

TeleÍonesi (1s) 3281-1613 / (15) 99706-3989 / (15) 99800.4747

cÂHlnA iluucrPAr. oE A I}Â SERNA

_

-- L--

-

\
l-- ,.-

\

L---r

I

\-r
L \

\

\

\\

ç \
\

\

\

\ \

't

"',J**rri

ffi_.
cAllanÂ HUilcrPlr 0E rRAc0r^B^ 0a sERRA

rt II
I

TI
I

I

-

I

$*
I

I

t

L

LN

www.câmaradearacoiabadaserra.sD.qov.br
E-mail: contato@câmârêdeârãcoiabada5errâ,sD,pov,br

Telefones: (1s) 3281-1613 / (1s) 99705-3989 / (15) 99800-4747

cÂilÂRA,ru]lrcrplr. DE lRrç0rlBA 0Â stntA

t

T

\
\

\
t'

\

t

I:

l
L,

I \l

:t
rI

Ltr\
\

§.a
.t

(Ô

www.camaradearacoiabadaserra.sD.tov.br
E-mailr ç9!!gt9@!a!0a@CÊgl.eggie!9.&:9{'relp,89v!l

Telefonesi (15) 3281.1613 / (15) 9970G3989 / (r5) 9980G4747

cÂ,llnA iluucrplr. DE rnlC0rABr DA sEnnl

l

t

t fr

F-

i

I

t

I

aa
I\

I
[,

I

\

v

1

\

-/
{JN

\

GÂMAnA Iutllcrplr" DE lr^ç0tABA D^ sEnRr

T

i

r+@

E

n
/

\

tI
\ tt

!

r

3
í1f

a

',í

J
\

I

I